

PROTOKÓŁ Nr III/2018
z SESJI RADY MIASTA odbytej w dniu 20 grudnia 2018 r.
w Sali Sesyjnej RADY MIASTA SIEMIANOWIC ŚLĄSKICH
ul. Jana Pawła II 10.

Sesję rozpoczęto o godz. 13.00

W Sesji udział wzięło 22 radnych na ogólną liczbę 23.

1. Otwarcie Sesji.

2. Zmiana, uzupełnienie porządku obrad.

3. Zatwierdzenie protokołu z Sesji Rady Miasta z dnia 29 listopada 2018 r.

4. Informacja Prezydenta Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym.

5. Skargi wpływające do Rady Miasta

6. Projekt Budżetu Miasta na 2019 rok

a. przedstawienie przez Prezydenta Miasta projektu uchwały budżetowej na 2019 r.,

b. odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach,

c. odczytanie opinii Komisji Finansowo-Budżetowej,

d. Podjęcie uchwał w sprawie:

1/III/2018- uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019-2026 (wraz z autopoprawką)

2/III/2018 - uchwalenia budżetu miasta na 2019 rok (wraz z autopoprawką)

7. Podjęcie uchwał w sprawie:

3/III/2018 – częściowej zmiany Uchwały Nr 563/2018 Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dnia 26 marca 2018 r. w sprawie określenia zadań rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz przeznaczenia na nie środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z uwzględnieniem planu finansowego tego funduszu na rok 2018

4/III/2018 – częściowej zmiany uchwały Nr 359/2017 Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania

5/III/2018 – udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla Miasta Chorzów na dofinansowanie działalności Ośrodka Pomocy Osobom Uzależnionym i Ich Rodzinom w Chorzowie

6/III/2018 – przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2019

7/III/2018 – zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej w mieście Siemianowice Śląskie

8/III/2018 – powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Terapii Uzależnień i Współzależnienia w Siemianowicach Śląskich przy Al. Młodych 16

9/III/2018 – częściowej zmiany Uchwały Nr 201/2016 Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dnia 28 kwietnia 2016 r. w sprawie powołania składu Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Terapii Uzależnień i Współzależnienia w Siemianowicach Śląskich z siedzibą przy ul. Aleja Młodych 16

10/III/2018 – zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Siemianowice Śląskie do roku 2022 z uwzględnieniem perspektywy do 2027 r.

11/III/2018 – zmian budżetu miasta na 2018 rok (wraz z autopoprawką)

12/III/2018 w sprawie umorzenia postępowania skargowego

8. Przyjęcie planu pracy Rady Miasta Siemianowic Śląskich na I półrocze 2019 r.

9. Przyjęcie terminarzy posiedzeń i planów pracy Komisji Rady Miasta na I półrocze 2019r.

10. Sprawy informacyjne.

11. Zamknięcie obrad Sesji.

Ad.1.

Przewodniczący Rady Miasta Pan Adam Cebula otworzył III Sesję Rady Miasta Siemianowic Śląskich zwołaną zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym i stwierdził, że na podstawie listy obecności Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.

Przewodniczący Rady Miasta przywitał: Prezydenta Miasta Pana Rafała Piecha, I Zastępcę Prezydenta Miasta Panią Agnieszkę Gładysz, Skarbnika Miasta Pana Henryka Falkusa, Pana Adama Skowronka, Sekretarza Miasta oraz Naczelników Wydziałów, Kierowników Referatów, pracowników Urzędu Miasta, mieszkańców oraz radnych.

Ad. 2

Zmiany, uzupełnienia porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że Prezydent Miasta w terminie 7 dni skierował pod obrady Rady Miasta następujące projekty uchwał:/ wprowadzenie uchwał nie wymaga głosowania/

10/III/2018 – w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Siemianowice Śląskie do roku 2022 z uwzględnieniem perspektywy do 2027 r.

Radni powyższy projekt otrzymali i był tematem posiedzeń komisji RM.

11/III/2018 – w sprawie zmian budżetu miasta na 2018 rok

Wyżej wymieniony projekt uchwały był tematem Komisji Polityki Społecznej oraz Komisji Rozwoju Miasta i Inwestycji

Przewodniczący poinformował, że w dniu 13.12.2018 r. Prezydent Miasta wprowadził autopoprawki do projektów uchwał:

nr **1/III/2018** w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019-2029 oraz nr **2/III/2018** w sprawie uchwalenia budżetu miasta na 2019 rok. Radni powyższe autopoprawki (1a i 2a) otrzymali. Autopoprawki były tematem posiedzenia Komisji Rozwoju Miasta i Inwestycji.

Przewodniczący poinformował również, że dniu 18 grudnia 2018 r. Prezydent Miasta wprowadził autopoprawkę do projektu uchwały nr **11/III/2018** w sprawie zmian budżetu miasta na 2018 rok. Radni powyższą autopoprawkę otrzymali. Projekt uchwały nie był tematem obrad komisji.

Ponadto z inicjatywy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wpłynął projekt uchwały:

12/III/2018 w sprawie umorzenia postępowania skargowego. Radni powyższą autopoprawkę otrzymali. Projekt tej uchwały był procedowany na Komisji Rozwoju Miasta i Inwestycji.

Włączenie w/w projektu uchwały do porządku obrad Sesji wymaga głosowania bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady.

Dyskusja:

Radny RM Grzegorz Jurkiewicz

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie uzupełnienie porządku obrad sesji Rady Miasta o projekt uchwały nr **12/III/2018** w sprawie umorzenia postępowania skargowego

głosowanie:	za	-	22
	przeciw	-	0
	wstrzym.	-	0

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, iż Rada Miasta uchwaliła uzupełnienie porządku obrad o projekt uchwały nr **12/III/2018** w sprawie umorzenia postępowania skargowego
/ głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Dyskusja:

Radna RM – Karina Siwiec-Magielnicka

Przewodniczący RM – Adam Cebula

Mecenas – Maciej Bieniak

Radny RM – Andrzej Gościniak

Radna RM Karina Siwiec-Magielnicka zgłosiła wniosek o uzupełnienie porządku obrad o interpelacje i zapytania Radnych.

Przewodniczący Rady udzielił głosu mecenasowi Maciejowi Bieniakowi, który stwierdził, że składanie interpelacji jest unormowane ustawowo i z zapisów ustawy wynika, że Radny może

zgłosić w każdej chwili wniosek czy interpelacje na piśmie, w związku z tym nie można tutaj czynić tego przedmiotem obrad tej sesji.

Wobec powyższego Rada nie głosowała nad wnioskiem Radnej Kariny Siwiec-Magielnickiej, z powodu niezgodności wniosku z ustawą.

Ad. 3

Przewodniczący poinformował, że do dnia 19 grudnia nie wpłynęły poprawki do protokołu z dnia 29 listopada 2018 r.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie zatwierdzenie protokołu obrad sesji z dnia 29 listopada 2018 roku

głosowanie:	za	-	22
	przeciw	-	0
	wstrzym.	-	0

Po głosowaniu Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że nastąpi odstępstwo od porządku i złożył życzenia Skarbnikowi Miasta, który w dniu dzisiejszym obchodził urodziny. Zaprosił również na salę sesyjną harcerzy, którzy przybyli z betlejemskim światelkiem pokoju. Światło zostało przekazane na ręce Przewodniczącego Rady.

Dyskusja:

Radny RM Andrzej Gościniak złożył wniosek o przekazanie stenogramu wniosku Radnej RM Kariny Siwiec-Magielnickiej, odpowiedzi Przewodniczącego Rady oraz opinii mecenasa.

Głos zabrała przedstawicielka Rady Seniorów Pani Barbara Merta, która podziękowała Prezydentowi Miasta za wsparcie i współpracę.

Ad. 4

Prezydent Miasta Pan Rafał Piech złożył informację z działalności w okresie międzysesyjnym.

Dyskusja:

Radny RM – Grzegorz Jurkiewicz

Radna RM – Karina Siwiec-Magielnicka

Ad. 5

W tym punkcie obrad Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 12/III/2018 w sprawie umorzenia postępowania skargowego

głosowanie:	za	-	22
	przeciw	-	0
	wstrzym.	-	0

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, iż Rada Miasta przyjęła uchwałę nr 12/III/2018 w sprawie umorzenia postępowania skargowego

/ głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Ad. 6

Pan Adam Cebula Przewodniczący Rady Miasta

Szanowni Państwo przechodzimy do głównego tematu dzisiejszej sesji, a mianowicie do uchwały budżetowej na 2019 r. Przypomnę tylko, jak będziemy procedować.

Procedowanie nad budżetem przebiega w następujący sposób:

ppkt a. przedstawienie przez Prezydenta Miasta projektu uchwały budżetowej na 2019 rok

b. odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach

c. odczytanie opinii Komisji Finansowo-Budżetowej

następnie zanim przejdziemy do pkt-u d. podjęcie uchwał, zgodnie ze standardami, jakie wypracowaliśmy: będą stanowiska klubów, później będą stanowiska grupy radnych, a na końcu będzie można przedstawić stanowiska indywidualne. A na koniec oczywiście podejmiemy dwie uchwały. Jedna to jest 1a, przypominam, bo była autopoprawka a mianowicie to jest wieloletnia prognoza finansowa i 2a, to jest budżet na 2019 rok.

Szanowni Państwo w związku z tym przechodzimy do pracy nad budżetem

ppkt a. – przedstawienie przez Prezydenta Miasta projektu uchwały budżetowej na 2019 r.

Panie Prezydencie udzielam głosu.

Pan Rafał Piech Prezydent Miasta Siemianowice Śląskie

Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, Szanowni Goście, Drodzy współpracownicy, zanim Pan Skarbnik odczyta stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej, chciałbym w kilku słowach omówić bardzo krótko nasz budżet przyszłoroczny, a dokładnie projekt budżetu. Państwo już się pochylaliście na komisjach, więc to nie miejsce, żeby wgłębiać się w szczegóły, ale muszę powiedzieć, że to jest chyba dobre miejsce, ten dobry czas, kiedy mogę pogratulować, bo dziękować będę trochę później, jeżeli będzie mi to dane dziękować, ale chciałbym pogratulować tym, którzy pochylali się nad tym budżetem, nad tym projektem, którzy go, konstruowali, składali, bo rzadko się zdarza, że w gminach w dzisiejszych czasach Regionalna Izba Obrachunkowa daje trzy pozytywne opinie. Dzisiaj gdzieś jest lawina zastrzeżeń, negatywnych opinii w naszej Metropolii, ale również w całej Polsce. Gdzie się nie słyszy, tu jakieś zastrzeżenia, tam jakieś uwagi, tam negatywna opinia, a my jednak jesteśmy moi drodzy można powiedzieć w bardzo dobrej sytuacji, mamy wspaniały zespół finansistów, no i to się przekłada z roku na rok kiedy otrzymujemy tą pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. Ale moi drodzy taka ciekawostka, którą myślę na pewno jakaś duma gdzieś rozpięra mnie, cały mój zespół. Kiedy w 2014 roku ze Skarbnikiem poprosiliśmy o analizę grupę finansistów, żeby przeanalizowali jaką zdolność mają Siemianowice Śląskie, gmina, jak wygląda ten budżet, te wskaźniki, trochę byłem wtedy zasmucony, bo się okazało, że wskaźniki nie pozwalają nam na pewne możliwości, czy też kredytowania, te rokowania były słabe jeżeli chodzi o sprzedaż majątku mienia, no i muszę powiedzieć, że te początki zawsze są trudne. Minał jeden rok, drugi, trzeci, czwarty i o tą samą analizę Moi drodzy poprosiliśmy chyba miesiąc temu, tak Panie Skarbniku myślę, że Pan Skarbnik tutaj potwierdzi, to jest fachowiec więc on może więcej szczegółów na ten temat powiedzieć, ale ci sami ludzie przyszli z podobną analizą, gdzie stwierdzili, że ta sytuacja diametralnie się zmieniła, zdolności nasze kredytowe są duże lepsze, wskaźniki poprawiły się bardzo, można powiedzieć drastycznie ale w tym pozytywnym znaczeniu tego słowa, więc tak naprawdę sytuacja finansowa miasta Siemianowice Śląskie jest bardzo stabilna i to jest dla mnie myślę jako Prezydenta bardzo ważne, żeby po tej kadencji VII mogę z pełną odpowiedzialnością powiedzieć, że stan finansów, budżet miasta jest w dobrej sytuacji, więc to na pewno cieszy, buduje. Ale cieszy też to moi drodzy, że na realizację 77 zadań inwestycyjnych w tym roku 2019 przeznaczymy prawie 50 mln zł. Oczywiście będziemy się tutaj posiłkować też środkami zewnętrznymi, więc to też cieszy, że mamy wspaniały zespół ludzi fachowców, którzy potrafią ściągać te środki unijne, tak przygotowują konkursy, projekty, że są bardzo dobrze pozytywnie oceniane. I oczywiście również kontrola tych projektów jest bardzo ważna, bo dochodzi do takich sytuacji, gdzie w gminach trzeba zwracać część środków. U nas

na szczęście do takich sytuacji nie dochodzi, dlatego też wielkie gratulacje dla całego zespołu pracowników, współpracowników jak i z pionu finansowego, myślę, że z wszystkich wydziałów, bo to jest moi drodzy nasz wspólny wkład. Moi drodzy ja myślę, nie będę tutaj przedłużał, myślę że wszyscy doskonale pamiętamy budżet też z 2014, 2015 roku, był on prawie o 100 mln mniejszy. Dzisiaj suma budżetu to jest 368 mln, a nasze dochody to 358 mln, oczywiście w to wchodzi jeszcze 500 plus itd., ale można powiedzieć, że naprawdę ten budżet rośnie nam w oczach i z roku na rok jest coraz wyższy. Oczywiście ten potencjał też jest jeżeli chodzi o sprzedaż mienia. Była taka sytuacja, gdzie ponoć już nie było terenów inwestycyjnych do sprzedaży a jednak się okazuje, że tych terenów mamy wiele, więc są to idealne miejsca na tereny inwestycyjne, czy pod działalność taką budowlaną, budownictwo jednorodzinne, wielorodzinne. Więc moi drodzy ogólnie sytuacja finansowa jest bardzo dobra, myślę, że budżet jest również dobrze skrojony i to o co mogę Was prosić to po prostu o wsparcie tego projektu budżetu.

Bardzo dziękuję,

Pan Adam Cebula

Bardzo serdecznie dziękuję Panu Prezydentowi. Na tym zakończyliśmy procedowanie w ppkcie a. Obecnie przechodzimy do ppktu-b .

b – odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach

Pan Henryk Falkus Skarbnik Miasta – odczytał:

-**Uchwałę Nr 4200/IV/216/2018** z dnia 11 grudnia 2018 roku IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie opinii o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie projekcie uchwały budżetowej na 2019 rok wraz z uzasadnieniem

/ uchwała stanowi załącznik protokołu/

- **Uchwałę Nr 4200/IV/217/2018** z dnia 11 grudnia 2018 roku IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie opinii o możliwości deficytu, przyjętego w projekcie uchwały budżetowej na 2019 rok Miasta Siemianowice Śląskie

/uchwała stanowi załącznik protokołu/

- **Uchwałę Nr 4200/IV/218/2018** z dnia 11 grudnia 2018 roku IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie opinii o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej

/uchwała stanowi załącznik protokołu/

Jeżeli jestem przy głosie chciałem podziękować wszystkim kierownikom, służbom finansowym miasta za wnikliwe pochylenie się nad projektem budżetu i przygotowanie go w takiej formie jak teraz mogliśmy usłyszeć.

Dziękuję bardzo.

Pan Adam Cebula Przewodniczący Rady Miasta

Bardzo dziękujemy Panu Skarbnikowi. Na tym zakończyliśmy procedowanie w ppkcie b odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach. Obecnie przechodzimy do ppktu -c.

c – odczytanie opinii Komisji Finansowo-Budżetowej

Pan Wojciech Matczak Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej odczytał

Opinię Komisji Finansowo-Budżetowej Rady Miasta Siemianowic Śląskich w sprawie projektu budżetu na 2019 rok i projektu wieloletniej prognozy finansowej miasta Siemianowice Śląskie na lata 2019- 2029

Zgodnie z art.238 ust.1.ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 roku, poz. 2077 z późn. zm.) Prezydent Miasta Siemianowice Śląskie w dniu 15 listopada 2018 roku przedłożył projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem Radzie Miasta Siemianowic Śląskich. Z uwagi na rozpoczynającą się kadencję Radni powyższy projekt otrzymali na Sesji Rady Miasta w dniu 22 listopada br.

Na podstawie uchwały Rady Miasta Siemianowic Śląskich nr 734/2010 z dnia 28 października 2010 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej wraz ze zmianami, zgodnie z art.238 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz 2077 z późn. zm.) Komisja Finansowo – Budżetowa przedkłada Radzie Miasta Siemianowic Śląskich opinię końcową o projekcie uchwały budżetowej na rok 2019 przedstawionej przez Prezydenta Miasta oraz projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019 – 2029. Po szczegółowej analizie przedłożonego projektu budżetu miasta na rok 2019 oraz wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019-2029 Komisja Finansowo- Budżetowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały budżetowej na 2019r. przedłożony przez Prezydenta Miasta Siemianowic Śląskich oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2029. Niepokojącym jest fakt, iż Spółka Szpital Miejski otrzymuje z Narodowego Funduszu Zdrowia kwoty niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania, co jest związane z nieaktualną wyceną świadczeń zdrowotnych, a w konsekwencji prowadzi do konieczności dopłat z budżetu miasta do funkcjonowania szpitala.

UZASADNIENIE:

Komisja Finansowo– Budżetowa dokonała analizy przedłożonych projektów uchwały budżetowej na 2019 rok oraz projektu wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019 -2029. Projekty uchwały: budżetowej na 2019 rok oraz projekt wieloletniej prognozy finansowej zostały opracowane na podstawie przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.).

Komisja Finansowo – Budżetowa po szczegółowym zapoznaniu się z projektami w/w uchwał, opiniami Komisji Rozwoju Miasta i Inwestycji oraz Komisji Polityki Społecznej, które stanowią integralną część opinii stwierdza co następuje:

Dochody budżetu miasta wynoszą 358.645.417 zł. w tym:

- dochody bieżące **324.335.240 zł.**
- dochody majątkowe **34.310.177 zł.**

wydatki budżetu miasta wynoszą 368.145.417 zł. w tym:

- wydatki bieżące **318.276.940 zł.**
- wydatki majątkowe **49.868.477 zł.**

1. Planowany deficyt 9.500.000 zł. zostanie pokryty przychodami z zaciągniętego kredytu.
2. Planowane przychody budżetu miasta 15.500.000 zł.

3. Planowane rozchody budżetu miasta 6.000.000 zł.
4. Limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów 15.500.000 zł
5. Stan zadłużenia Miasta 79.400.000 zł.
6. Projekt budżetu pod względem merytorycznym obejmuje możliwe do uzyskania dochody własne Miasta oraz wydatki na realizację obligatoryjnych zadań własnych jak też zadań zleconych. Analizując planowane dochody bieżące powiększone o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych Komisja stwierdza spełnienie wymogu wynikającego z art 242 ustawy o finansach publicznych, który obliguje do zaplanowania w budżecie wydatków bieżących na poziomie nie wyższym niż planowane dochody bieżące powiększone o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki.
7. Planowane kwoty długu przedstawione w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2019 – 2029 spełniają wymogi art 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.
8. Po analizie całości materiałów przedłożonych do zaopiniowania Komisja Finansowo – Budżetowa stwierdza, że projekt uchwały budżetowej jest kompletny, został sporządzony w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej w zakresie dochodów i wydatków zgodnie z wymogami art. 212 i art. 214 ustawy o finansach publicznych a materiały towarzyszące mu pozwalają ocenić pozytywnie zamierzenia Prezydenta w zakresie realizacji zadań Miasta Siemianowice Śląskie.

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Finansowo-Budżetowa postanowiła jak w sentencji i jednomyślnie zagłosowała za przyjęciem. Wynik głosowania nad projektem budżetu przedstawionym przez Prezydenta /bez autopoprawki/

Głosowanie: za - 4 przeciw- 0 , wstrzymujących-0.

Pan Adam Cebula Przewodniczący Rady Miasta

Bardzo serdecznie dziękuję Panu Przewodniczącemu a także wszystkim członkom Komisji Finansowo-Budżetowej, bardzo dziękuję Panu Prezydentowi, pracownikom ale przede wszystkim dziękuję wszystkim radnym. Proszę zwrócić uwagę, że praca nad budżetem w tym roku była dość specyficzna, wynikała ona z tego, że bardzo późno złożyliśmy ślubowanie, dopiero 22 listopada. Tak, że bardzo serdecznie wszystkim radnym dziękuję za sprawne procedowanie nad budżetem.

Szanowni Państwo tak jak mówiłem po odczytaniu opinii, obecnie przechodzimy do stanowiska klubów. Udzielam głosu Panu Przewodniczącemu Grzegorzowi Jurkiewiczowi.

Pan Grzegorz Jurkiewicz odczytał:

„Stanowisko Klubu Radnych „Samorządowcy 2018” w sprawie budżetu miasta na rok 2019 oraz wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019-2029

Po wnikliwej analizie:

- projektu budżetu miasta na 2019 rok
- projektu wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019-2029

oraz pozytywnych opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Siemianowice Śl. projekcie uchwały budżetowej na 2019 rok – radni Klubu „Samorządowcy 2018” nie wnoszą uwag co do prawidłowości i rzetelności wymienionych dokumentów.

Środki przeznaczone w budżecie miasta na 2019 rok zabezpieczają, zdaniem Klubu, potrzeby mieszkańców w różnych dziedzinach – zdrowia, spraw społecznych, edukacji. Gwarantują również realizację projektów unijnych oraz inwestycyjnych.

W związku z powyższym radni Klubu dbając o interes miasta i mieszkańców popierają

projekty uchwały budżetowej oraz wieloletniej prognozy finansowej i będą głosować pozytywnie za wyżej wymienionymi projektami uchwał.”

Podpisali: członkowie Klubu Radnych Samorządowcy 2018
Grzegorz Jurkiewicz Przewodniczący Klubu Radnych
Adam Cebula, Jerzy Becker, Aleksandra Krążek, Marek Omelan, Anna Zasada-Chorab.

Pan Adam Cebula
Bardzo dziękuję Panu Przewodniczącemu. Obecnie udzielam głosu Przewodniczącej Pani Barbarze Patyk-Płuciennik.

Pani Barbara Patyk-Płuciennik odczytała „Stanowisko Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości w Radzie Miasta Siemianowice Śląskie w sprawie budżetu na rok 2019

Rada Miasta kadencji 2018-2023 po raz pierwszy podejmuje jedną z najważniejszych decyzji dla każdego samorządu jaką jest przyjęcie uchwały z sprawie Budżetu Miasta.

Zadania inwestycyjne zawarte w budżecie, wyróżniają się ilością oraz jakością przede wszystkim w dziale Transport i Łączność oraz Gospodarka Mieszkaniowa, ze szczególnym uwzględnieniem wymiany nawierzchni ulic i modernizacji mieszkań.

Dostęp do informacji na temat planowanych wydatków jest przejrzysty i miarodajny, umożliwia spojrzenie na potrzeby mieszkańców przez pryzmat całego miasta.

Analiza zaplanowanych dochodów i wydatków pozwala stwierdzić, że budżet oparty jest na możliwościach naszego samorządu. Gwarantuje ciągłość działania miejskich instytucji oraz zabezpiecza podstawowe potrzeby naszych mieszkańców. Zwracamy uwagę jednak, na zbyt niskie środki zabezpieczone dla Spółki Szpital Miejski w budżecie na rok 2019.

Uwzględniając wszystkie uwagi i pozytywne opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz Komisji Finansowo- Budżetowej Rady Miasta, Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości zgłasza za przedłożonym przez Prezydenta Miasta Pana Rafała Piech budżetem na rok 2019.

Przewodnicząca Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości Barbara Patyk-Płuciennik oraz członkowie klubu”

Pan Adam Cebula

Prosiłbym tylko, aby stanowiska zostały dostarczone do pani Naczelnik, ponieważ zarówno stanowiska klubów jak i indywidualne będą dołączone do protokołu. Obecnie udzielam głosu Panu Marcinowi Janota.

Pan Marcin Janota odczytał „Stanowisko Klubu Radnych SMS

„Stanowisko Klubu Radnych SMS w sprawie projektu uchwały budżetowej Miasta Siemianowice Śląskie na 2019 rok oraz wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019-2029.

W imieniu klubu Radnych SMS pragnę poinformować, że klub nasz szanujący porządek prawny w tym pozytywną opinię regionalnej izby obrachunkowej o przedłożonym przez Prezydenta miasta Siemianowice Śląskie projekcie uchwały budżetowej na 2019 rok wraz z uzasadnieniem nie wnosi żadnych negatywnych uwag co do rzetelności wymienionych wcześniej dokumentów.

Radni klubu SMS starannie zapoznali się z projektem uchwały budżetowej na 2019 rok.

Na uwagę zasługuje fakt kwoty przeznaczonej na wydatki inwestycyjne budżetu Miasta na 2019 rok, razem jest to 49 468 477 zł.

Kolejne remonty dróg, wymiana nawierzchni na wybranych odcinkach dróg powiatowych oraz gminnych, wykonanie i remonty chodników, budowa miejsc postojowych, parkingów oraz modernizacja mieszkań z zasobu gminy.

Wymienione inwestycje i wiele innych zawartych w budżecie sprawia, iż mieszkańcy mogą dostrzec zmiany zachodzące w naszym mieście. Obecny budżet pokazuje, że zmiany które rozpoczęły się w grudniu 2014 roku nadal są kontynuowane i realizowane zgodnie z wcześniejszymi założeniami Prezydenta Rafała Piecha.

Jako Stowarzyszenie Mieszkańców Siemianowic oraz Klub Radnych SMS VII Kadencji zabiegaliśmy rok rocznie o rozbudowę systemu Monitoringu Wizyjnego w Siemianowicach Śląskich, w tym budżecie znalazło się na ten cel 560 tys. zł. Mówiąc o bezpieczeństwie, należy nadmienić fakt dofinansowania zakupu kolejnych pojazdów przeznaczonych do użytku Komendy Miejskiej Policji w Siemianowicach Śląskich.

Po realizacji tych inwestycji z pewnością poprawi się bezpieczeństwo w naszym mieście na którym nam mieszkańcom oraz Radnym bezgranicznie zależy.

Inwestycyjnym głosem mieszkańców od paru lat jest zapoczątkowany przez Prezydenta Jacka Guzego a kontynuowany przez Prezydenta Rafała Piecha budżet obywatelski, który z roku na rok cieszy się coraz większą popularnością. Co do zasad i sposobu przeprowadzania budżetu obywatelskiego w naszym mieście jest jeszcze wiele do poprawy ,aczkolwiek z pewnością można stwierdzić, iż obywatelskość w naszym mieście z pewnością się zwiększa. W 2019 r. z tego tytułu planuje się wykonać 25 inwestycji zgłoszonych przez mieszkańców.

Radni klubu Radnych SMS dbający o interes miasta popierają projekt uchwały budżetowej Miasta Siemianowice Śląskie na 2019 rok oraz wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019-2029 i zagłosują pozytywnie za wyżej wymienionymi projektami uchwał.”

Dziękuję bardzo.

Pan Adam Cebula

Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos. Udzielam głosu Pani Przewodniczącej Karinie Siwiec.

Karina Siwiec-Magielnicka Radna Rady Miasta Siemianowic Śląskich odczytała poniższe stanowisko.

„Stanowisko do budżetu na 2019 r.

Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Szanowni Państwo Radni stanowisko Radnej Kariny Siwiec-Magielnickiej.

Z uwagi na fakt że przygotowanie budżetu na 2019 rok miało miejsce, gdy kalendarz wyborczy nałożył się z procedurą uchwalania budżetu miasta powodując ograniczenie czasowe na możliwość wnikliwego zapoznania się i analizy pokładam w Pana Prezydenta, że budżet został przygotowany z należyta starannością ze szczególnym zwróceniem uwagi na wydatki na oświatę pomoc społeczną i administrację publiczną, które stanowią 64% budżetu oraz że gwarantuje rozwój miasta. Uwzględniając powyższe oraz opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej będę głosowała za budżetem na 2019 r. Ten pogląd podziela również Radna Małgorzata Gościniak, Radny Paweł Siegel oraz Radny Andrzej Gościniak.”

Dziękuję bardzo.

Pan Adam Cebula

Bardzo bym prosił do protokołu to stanowisko.

Czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze zabrać głos.

Dziękuję.

W takim wypadku zakończyliśmy w ppkcie-c . Przechodzimy do głosowania – ppktu – d. podjęcie uchwał w sprawie: 1/III/2018 uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019-2029 oraz 2/III/2019 uchwalenia budżetu miasta na 2019 rok

Proszę o opinie Komisji.

Zdaję sobie sprawę z tego, że wszystkie komisje pracowały nad projektem uchwały 1, bardzo bym prosił aby od razu podawać do obydwu uchwał tzn. 1 i 2.

Opinie Komisji.

Komisja Polityki Społecznej nad projektem uchwały nr 1/III/2018 w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019-2029 głosowała następująco: za – 5, przeciw – 0, wstrzym. - 0.

nad projektem uchwały nr 2/III/2019 w sprawie uchwalenia budżetu miasta na 2019 rok głosowała następująco:

za – 5, przeciw – 0, wstrzym. - 0.

Komisja Rozwoju Miasta nad projektem uchwały nr **1a/III/2018** i **2a/III/2018** głosowała jednogłośnie za.

Pan Adam Cebula

Jeżeli chodzi o Komisję Finansowo-Budżetową przedstawiła już swoje stanowisko.

Czy któraś z komisji jeszcze pracowała.

Przechodzimy do głosowania.

Poddaję pod głosowanie projekt uchwały

1a/III/2018 w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019 – 2029 / z autopoprawką/

głosowanie:	za	-	22
	przeciw	-	0
	wstrzym.	-	0

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta Siemianowic Śląskich jednogłośnie podjęła projekt uchwały o numerze 1a/III/2018 i uchwaliła wieloletnią prognozę finansową na lata 2019-2029.

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

projekt uchwały:

2a/III/2018 w sprawie uchwalenia budżetu miasta na 2019 rok

Poddaję pod głosowanie projekt uchwały nr **2a/III/2018** / z autopoprawką/

głosowanie:	za	-	22
	przeciw	-	0
	wstrzym.	-	0

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta Siemianowic Śląskich jednogłośnie podjęła uchwałę nr 2a/III/2018.

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Pan Adam Cebula

Panie Prezydencie serdecznie gratuluję przyjęcia budżetu oraz wyników głosowania.

Pan Henryk Falkus

Szanowni Państwo w mojej karierze 20-letniej po raz pierwszy jest taki wynik.

Pan Adam Cebula

Obecnie oddaję głos Prezydentowi Miasta Panu Rafałowi Piech.

Pan Rafał Piech Prezydent Miasta

Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, Drodzy Goście. Muszę powiedzieć, że dzisiaj się tak unoszę się trochę parę centymetrów nad tą podłogą, ale to nie woda sodowa tylko taka wielka duma i radość myślę i to radość nie tylko moja ale całego zespołu ale również i Was wszystkich. Przecież to są Wasze propozycje, to są Wasze sugestie, pomysły i pomysły mieszkańców, ich problemy, które są przełożone właśnie na te zadania inwestycyjne. Ale oczywiście budżet to nie tylko zadania inwestycyjne ale to również i pomoc społeczna tak jak tutaj wskazywaliście. To nasz Szpital Miejski, który musimy dźwigać, to taki można powiedzieć plecak bardzo, bardzo ciężki, który nas czasem przygniata. Chcielibyśmy zainwestować pewne rzeczy a tu zawsze puka Pani Prezes i mówi, że jest ciężko. Ale doskonale wiemy, że wszystkie szpitale powiatowe mają ten sam problem i robimy wszystko z Panią Prezes, stajemy na głowie, żeby ten szpital jakoś funkcjonował. Oczywiście o nim nie możemy zapomnieć, bo to jest podstawa. Z tego miejsca chciałbym Wam jeszcze raz podziękować za to wielkie zaufanie, bo jak powiedział Skarbnik, to takie historyczne chyba głosowanie w Siemianowicach Śląskich. Ponoć jeszcze nie było tylu głosów za, a więc to tym bardziej buduje ale to też wielki ciężar i odpowiedzialność dla mnie i dla mojego zespołu, który myślę jak co roku dźwigaliśmy to i w tym roku budżetowym czyli 2019 udźwigniemy, tak, że moi drodzy dziękuję Wam jeszcze raz z całego serca. Mam też wielką nadzieję, wszyscy doskonale wiemy, że styczeń, a dokładnie 30 grudnia już tak pod koniec otrzymuje telefon od Św.Mikołaja, że zostają jakieś wolne środki, które jak wicie pozwalają nam czasem na pewne modyfikacje, autopoprawki w przyszłym roku, gdzie w dalszym ciągu wprowadzamy pewne zadania, inwestycje i myślę, że dalej będziemy się wsłuchiwać w Wasz głos, bo Wasz głos to jest głos mieszkańców i przecież o to chodzi. Nie spełniamy swojego widzimisię ale właśnie te potrzeby mieszkańców, które są czasem naprawdę istotne i to dalej będziemy realizować.

Dziękuję z całego serca całemu mojemu zespołowi, oczywiście pionowi finansowemu, który rewelacyjne skroił tak jak już wspominałem te pozytywne trzy opinie RIO mówią same za siebie. Tak, że duma mnie rozpiera. Mamy naprawdę wspaniałych specjalistów. Dziękuję Panu Skarbnikowi, moim zastępcom, wszystkim naczelnikom. Proszę Was abyście przekazali też te podziękowania wszystkim pracownikom i współpracownikom, bo to jest myślę nasz wspólny sukces. Jeżeli tak jak już wcześniej powiedziałem odrzucamy gdzieś na bok poglądy polityczne, cokolwiek i działamy na rzecz dla dobra miasta, jego mieszkańców to zobaczcie co można robić kiedy tak naprawdę ludzi się łączy, kiedy nie dzielimy, a łączymy, można osiągnąć naprawdę wiele to nie jest moja zasługa. To jest moi drodzy zasługa nas wszystkich

i tak to musimy przekazywać naszym mieszkańcom wielki szacunek. Jeszcze raz bardzo dziękuję.

Pan Adam Cebula

Jeżeli nie usłyszę sprzeciwu chciałbym ogłosić 5 minutową przerwę.
Nie widzę sprzeciwu. Ogłaszam 5 minutową przerwę do godz. 14.12.

Ad. 7

Podjęcie uchwał.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr **3/III/2018** w sprawie częściowej zmiany Uchwały Nr 563/2018 Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dnia 26 marca 2018 r. w sprawie określenia zadań rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz przeznaczenia na nie środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z uwzględnieniem planu finansowego tego funduszu na rok 2018

Opinie Komisji:

Komisja Polityki Społecznej – jednogłośnie za

Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – głosowanie indywidualne na sesji

Komisja Finansowo-Budżetowa – jednogłośnie za

głosowanie:	za	-	21
	przeciw	-	0
	wstrzym.	-	0

1 osoba nie głosowała

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, iż Rada Miasta przyjęła uchwałę nr **3/III/2018** w sprawie częściowej zmiany Uchwały Nr 563/2018 Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dnia 26 marca 2018 r. w sprawie określenia zadań rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz przeznaczenia na nie środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z uwzględnieniem planu finansowego tego funduszu na rok 2018

/ głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr **4/III/2018** w sprawie częściowej zmiany uchwały Nr 359/2017 Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania

Opinie Komisji:

Komisja Polityki Społecznej – jednogłośnie za

Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – jednogłośnie za

Komisja Finansowo-Budżetowa – jednogłośnie za

głosowanie:	za	-	21
	przeciw	-	0
	wstrzym.	-	0

1 osoba nie głosowała

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, iż Rada Miasta przyjęła uchwałę nr **4/III/2018** w sprawie częściowej zmiany uchwały Nr 359/2017 Rady Miasta Siemianowice Śląskich z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania

/ głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr **5/III/2018** w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla Miasta Chorzów na dofinansowanie działalności Ośrodka Pomocy Osobom Uzależnionym i Ich Rodzinom w Chorzowie

Opinie Komisji:

Komisja Polityki Społecznej – jednogłośnie za

Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – jednogłośnie za

Komisja Finansowo-Budżetowa – jednogłośnie za

głosowanie:	za	-	22
	przeciw	-	0
	wstrzym.	-	0

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, iż Rada Miasta przyjęła uchwałę nr **5/III/2018** w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla Miasta Chorzów na dofinansowanie działalności Ośrodka Pomocy Osobom Uzależnionym i Ich Rodzinom w Chorzowie

/ głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr **6/III/2018** w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2019

Opinie Komisji:

Komisja Polityki Społecznej – jednogłośnie za

Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – jednogłośnie za

Komisja Finansowo-Budżetowa – jednogłośnie za

głosowanie:	za	-	22
	przeciw	-	0
	wstrzym.	-	0

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, iż Rada Miasta przyjęła uchwałę nr **6/III/2018** w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2019

/ głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr **7/III/2018** w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej w mieście Siemianowice Śląskie

Opinie Komisji:

Komisja Polityki Społecznej – jednogłośnie za

Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – jednogłośnie za
 Komisja Finansowo-Budżetowa – jednogłośnie za
głosowanie:

za	-	22
przeciw	-	0
wstrzym.	-	0

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, iż Rada Miasta przyjęła uchwałę nr **7/III/2018** w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej w mieście Siemianowice Śląskie
 / głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Dyskusja:
 Radny RM – Grzegorz Mól

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr **8/III/2018** w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Siemianowicach Śląskich przy Al. Młodych 16

Opinie Komisji:

Komisja Polityki Społecznej – jednogłośnie za
 Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – jednogłośnie za
 Komisja Finansowo-Budżetowa – jednogłośnie za
głosowanie:

za	-	22
przeciw	-	0
wstrzym.	-	0

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, iż Rada Miasta przyjęła uchwałę nr **8/III/2018** w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Siemianowicach Śląskich przy Al. Młodych 16
 / głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr **9/III/2018** w sprawie częściowej zmiany Uchwały Nr 201/2016 Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dnia 28 kwietnia 2016 r. w sprawie powołania składu Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Siemianowicach Śląskich z siedzibą przy ul. Aleja Młodych 16

Opinie Komisji:

Komisja Polityki Społecznej – jednogłośnie za
 Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – jednogłośnie za
 Komisja Finansowo-Budżetowa – jednogłośnie za
głosowanie:

za	-	22
przeciw	-	0
wstrzym.	-	0

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, iż Rada Miasta przyjęła uchwałę nr **9/III/2018** w sprawie częściowej zmiany Uchwały Nr 201/2016 Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dnia 28 kwietnia 2016 r. w sprawie powołania składu Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Siemianowicach Śląskich z siedzibą przy ul. Aleja Młodych 16

/ głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały **10/III/2018** w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Siemianowice Śląskie do roku 2022 z uwzględnieniem perspektywy do 2027 r.

Opinie Komisji:

Komisja Polityki Społecznej – jednogłośnie za

Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – jednogłośnie za

Komisja Finansowo-Budżetowa – jednogłośnie za

głosowanie:	za	-	19
	przeciw	-	0
	wstrzym.	-	3

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, iż Rada Miasta przyjęła uchwałę nr **10/III/2018** w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Siemianowice Śląskie do roku 2022 z uwzględnieniem perspektywy do 2027 r.

/ głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Dyskusja:

Radny RM – Andrzej Gościniak

Przewodniczący RM – Adam Cebula

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały **11a/III/2018** w sprawie zmian budżetu miasta na 2018 rok

Opinie Komisji:

Komisja Polityki Społecznej – jednogłośnie za

Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – jednogłośnie za

Komisja Finansowo-Budżetowa – uchwała nie była procedowana na Komisji

głosowanie:	za	-	18
	przeciw	-	0
	wstrzym.	-	4

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, iż Rada Miasta przyjęła uchwałę nr **11a/III/2018** w sprawie zmian budżetu miasta na 2018 rok

/ głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Ad. 8

W tej części sesji Rady Miasta dyskutowała nad planem pracy Rady na I półrocze 2019 roku.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie plan pracy Rady Miasta na I półrocze 2019 roku

głosowanie:	za	-	20
	przeciw	-	0
	wstrzym.	-	2

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, iż Rada Miasta uchwaliła plan pracy Rady Miasta na I półrocze 2019 roku

/ głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Ad. 9

W tym punkcie sesji Rada Miasta zajęła się terminarzami i planami pracy Komisji na I półrocze 2019 roku.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie plan pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2019 roku

głosowanie:	za	-	22
	przeciw	-	0
	wstrzym.	-	0

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, iż Rada Miasta uchwaliła plan pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2019 roku

/ głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie terminarz i plan pracy Komisji Rozwoju Miasta i Inwestycji na I półrocze 2019 roku

głosowanie:	za	-	22
	przeciw	-	0
	wstrzym.	-	0

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, iż Rada Miasta uchwaliła terminarz i plan pracy Komisji Rozwoju Miasta i Inwestycji na I półrocze 2019 roku

/ głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie terminarz i plan pracy Komisji Finansowo-Budżetowej na I półrocze 2019 roku

głosowanie:	za	-	21
	przeciw	-	0
	wstrzym.	-	0

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, iż Rada Miasta uchwaliła terminarz i plan pracy Komisji Finansowo-Budżetowej na I półrocze 2019 roku

/ głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie terminarz i plan pracy Komisji Polityki Społecznej na I półrocze 2019 roku

głosowanie:	za	-	22
	przeciw	-	0
	wstrzym.	-	0

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, iż Rada Miasta uchwaliła terminarz i plan pracy Komisji Polityki Społecznej na I półrocze 2019 roku

/ głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Ad. 10

W części informacyjnej Przewodniczący Rady Miasta:

- przypomniał o składaniu oświadczeń majątkowych,
- złożył życzenia dla Radnych Rady Miasta, które wpłynęły na ręce Przewodniczącego
- poinformował, że wpłynęły pisma ze Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie umorzeń postępowań dot. uchwał,
- poinformował, że otrzymał pismo z Urzędu Miasta Katowice w sprawie Parku Śląskiego,
- poinformował, że wpłynęło pismo od seniorów dot. bonifikaty za korzystanie z kortów tenisowych,
- poinformował, że wpłynęło pismo z firmy „Statystyka Sportowa” dot. badania wydatków gmin na zadania realizowane przez kluby sportowe.

W/w pisma znajdują się do wglądu w Biurze Rady Miasta.

Ad.11

Przewodniczący Rady Miasta Pan Adam Cebula zamknął III Sesję Rady Miasta Siemianowic Śląskich VIII kadencji.

Sesja zakończyła się o godz. 14.40

**Przewodniczący
Rady Miasta**


Adam Cebula

Protokołowała:
Katarzyna Majer